

期首連結貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	26,043,662,910	固定負債	12,404,858,391
有形固定資産	24,575,314,136	地方債等	11,268,209,700
事業用資産	13,604,268,208	長期未払金	-
土地	4,703,672,596	退職手当引当金	859,086,661
立木竹	100,470,400	損失補償等引当金	-
建物	14,014,497,704	その他	277,562,030
建物減価償却累計額	△ 6,000,960,399	流動負債	1,350,098,698
工作物	1,365,381,303	1年内償還予定地方債等	1,081,430,201
工作物減価償却累計額	△ 620,327,942	未払金	60,156,098
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	90,389,808
航空機	-	預り金	116,156,609
航空機減価償却累計額	-	その他	1,965,982
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	13,754,957,089
建設仮勘定	41,534,546		
インフラ資産	10,705,698,343	【純資産の部】	
土地	174,127,111	固定資産等形成分	27,613,158,758
建物	98,520,865	余剰分(不足分)	△ 12,569,571,830
建物減価償却累計額	△ 59,813,686	他団体出資等分	-
工作物	17,338,769,570		
工作物減価償却累計額	△ 7,121,978,260		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	276,072,743		
物品	1,017,740,320		
物品減価償却累計額	△ 752,392,735		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	1,468,348,774		
投資及び出資金	24,301,444		
有価証券	-		
出資金	24,301,444		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	206,166,194		
長期貸付金	2,534,000		
基金	1,245,606,909		
減債基金	-		
その他	1,245,606,909		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 10,259,773		
流動資産	2,754,881,107		
現金預金	1,061,956,868		
未収金	123,413,001		
短期貸付金	233,000		
基金	1,569,262,848		
財政調整基金	1,407,793,135		
減債基金	161,469,713		
棚卸資産	1,635,541		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 1,620,151		
繰延資産	-		
資産合計	28,798,544,017	純資産合計	15,043,586,928
		負債及び純資産合計	28,798,544,017

連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	27,249,274,651	固定負債	12,236,488,219
有形固定資産	25,355,343,421	地方債等	11,221,754,843
事業用資産	13,673,873,314	長期未払金	-
土地	4,704,568,665	退職手当引当金	743,585,195
立木竹	143,494,700	損失補償等引当金	-
建物	14,173,391,808	その他	271,148,181
建物減価償却累計額	△ 6,149,151,287	流動負債	2,053,036,505
工作物	1,467,005,911	1年内償還予定地方債等	1,178,676,725
工作物減価償却累計額	△ 670,394,849	未払金	43,097,672
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	71,433,450
航空機	-	預り金	756,714,776
航空機減価償却累計額	-	その他	3,113,882
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	14,289,524,724
建設仮勘定	4,958,366		
インフラ資産	11,411,673,193	【純資産の部】	
土地	180,868,329	固定資産等形成分	28,945,565,496
建物	389,763,309	余剰分(不足分)	△ 12,289,938,850
建物減価償却累計額	△ 57,485,162	他団体出資等分	-
工作物	18,183,645,582		
工作物減価償却累計額	△ 7,510,017,105		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	224,898,240		
物品	963,555,879		
物品減価償却累計額	△ 693,758,965		
無形固定資産	2,772,000		
ソフトウェア	2,772,000		
その他	-		
投資その他の資産	1,891,159,230		
投資及び出資金	24,301,444		
有価証券	-		
出資金	24,301,444		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	173,504,498		
長期貸付金	2,285,000		
基金	1,698,947,497		
減債基金	-		
その他	1,698,947,497		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 7,879,209		
流動資産	3,695,876,719		
現金預金	1,907,935,233		
未収金	91,342,411		
短期貸付金	241,000		
基金	1,696,049,845		
財政調整基金	1,544,250,713		
減債基金	151,799,132		
棚卸資産	1,635,541		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 1,327,311		
繰延資産	-		
資産合計	30,945,151,370	純資産合計	16,655,626,646
		負債及び純資産合計	30,945,151,370

連結行政コスト計算書

自 令和03年4月1日
至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	10,955,888,600
業務費用	3,802,182,035
人件費	1,294,843,394
職員給与費	1,067,000,307
賞与等引当金繰入額	71,400,569
退職手当引当金繰入額	187,410
その他	156,255,108
物件費等	2,336,312,411
物件費	1,379,691,769
維持補修費	90,740,915
減価償却費	865,879,727
その他	-
その他の業務費用	171,026,230
支払利息	38,660,153
徴収不能引当金繰入額	8,318,629
その他	124,047,448
移転費用	7,153,706,565
補助金等	6,367,892,918
社会保障給付	765,441,535
その他	20,372,112
経常収益	292,638,685
使用料及び手数料	223,698,963
その他	68,939,722
純経常行政コスト	10,663,249,915
臨時損失	359,915,067
災害復旧事業費	239,542,937
資産除売却損	95,661,370
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	24,710,760
臨時利益	202,674,826
資産売却益	88,416,025
その他	114,258,801
純行政コスト	10,820,490,156

連結純資産変動計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	15,043,586,928	27,613,158,758	△ 12,569,571,830	-
純行政コスト(△)	△ 10,820,490,156		△ 10,820,490,156	
財源	12,431,770,693		12,431,770,693	-
税金等	6,851,308,898		6,851,308,898	
国県等補助金	5,580,461,795		5,580,461,795	
本年度差額	1,611,280,537		1,611,280,537	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,363,917,605	△ 1,363,917,605	
有形固定資産等の増加		1,900,325,376	△ 1,900,325,376	
有形固定資産等の減少		△ 1,114,517,059	1,114,517,059	
貸付金・基金等の増加		1,071,990,699	△ 1,071,990,699	
貸付金・基金等の減少		△ 493,881,411	493,881,411	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	46,196,506	46,196,506		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 68,737,636	△ 71,670,314	2,932,678	-
その他	23,300,311	△ 6,037,059	29,337,370	
本年度純資産変動額	1,612,039,718	1,332,406,738	279,632,980	-
本年度末純資産残高	16,655,626,646	28,945,565,496	△ 12,289,938,850	-

連結資金収支計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	10,130,048,575
業務費用支出	2,976,339,178
人件費支出	1,307,155,987
物件費等支出	1,507,514,284
支払利息支出	38,660,153
その他の支出	123,008,754
移転費用支出	7,153,709,397
補助金等支出	6,367,895,750
社会保障給付支出	765,441,535
その他の支出	20,372,112
業務収入	12,129,892,095
税込等収入	6,871,475,838
国県等補助金収入	4,950,079,560
使用料及び手数料収入	240,914,392
その他の収入	67,422,305
臨時支出	247,007,784
災害復旧事業費支出	239,542,937
その他の支出	7,464,847
臨時収入	112,242,685
業務活動収支	1,865,078,421
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,729,097,004
公共施設等整備費支出	1,724,648,446
基金積立金支出	1,004,448,558
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	1,007,732,962
国県等補助金収入	518,157,235
基金取崩収入	398,341,261
貸付金元金回収収入	478,973
資産売却収入	88,416,025
その他の収入	2,339,468
投資活動収支	△ 1,721,364,042
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,081,589,398
地方債等償還支出	1,081,574,098
その他の支出	15,300
財務活動収入	1,143,903,274
地方債等発行収入	1,142,671,896
その他の収入	1,231,378
財務活動収支	62,313,876
本年度資金収支額	206,028,255
前年度末資金残高	945,800,259
比例連結割合変更に伴う差額	△ 608,057
本年度末資金残高	1,151,220,457
前年度末歳計外現金残高	116,156,609
本年度歳計外現金増減額	640,558,167
本年度末歳計外現金残高	756,714,776
本年度末現金預金残高	1,907,935,233